al-Azhar Thantha. Pada tahun 1961 al-Sha’rawi menduduki kursi Kepala

77 Ibid, 36.

78 Ibid, 36. Bandingkan dengan Syekh Mutawalliy al-Sya'tawiy, Tirulah Shalat Nabi: Jangan Asal
Shalat, Terjemahan oleh A. Hanafi dari Shifah Shalat al-Nabiy, Cet. II, (Bandung: Penerbit Mizania,

1428 H/ 2007 M), 7. Lihat juga catatan kaki M. Quraish Shihab, Yang Sarat dan Yang Bijak, Cet. I,
(Jakarta: Penerbit Lentera Hati, 1428 H/ 2007 M), 35.
79 Salahuddin, "Dimensi Kalam dalam Pemikiran al-Syaikh Muhammad Muhammad Mutawalli al-

Sya'rawi", Tesis Program Pascasarjana IAIN Syarif Hidayatullah Jakarta, 1417 H/ 1997 M, 23.